
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

31.08.2020                                                                                                                             № 368

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание в Тегульдетском районе
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях,

соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Тегульдетского района от 10.11.2016 № 352 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях,

соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» 
 

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Тегульдетского  района
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,
в  целях  обеспечения  эффективности  и  результативности  расходования  бюджетных
средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными
распорядителями бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Создание  в  Тегульдетском  районе

ученических  мест  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях,
соответствующих  современным  требованиям  на  2017-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  Администрации  Тегульдетского  района  от  10.11.2016  №  352  «Об
утверждении муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе ученических
мест  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях,  соответствующих
современным  требованиям  на  2017-2025  годы»  (в  редакции  постановлений
Администрации  Тегульдетского  района  от  05.03.2018  №  122,  от  04.06.2019  №  221,
от 01.11.2019 № 431) следующие изменения:

1)  столбец  второй  строки  «цель  МП»  Паспорта  муниципальной  программы
«Создание  в  Тегульдетском  районе  ученических  мест  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях,  соответствующих  современным  требованиям  на
2017-2025 годы» дополнить абзацами следующего содержания: 

«Обеспечение  доступного  качественного  дошкольного,  начального  общего,
основного  общего,  среднего  общего  образования  в  соответствии  с  федеральными
государственными  образовательными  стандартами   и  дополнительного  образования
детей.

Внедрение  к  концу  2024  года  современной  и  безопасной  цифровой
образовательной  среды,  обеспечивающей  формирование  ценности  к  саморазвитию  и
самообразованию у обучающихся образовательных организаций Тегульдетского района,



2

путем  обновления  информационно-коммуникационной  инфраструктуры,  подготовки
кадров, создания федеральной цифровой платформы. 

Организация  комплексной  поддержки  деятельности  педагогических  работников,
осуществляющих классное руководство.»;

2)  строку  «Показатели  цели  МП  и  их  значения»  Паспорта  муниципальной
программы  «Создание  в  Тегульдетском  районе  ученических  мест  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях,  соответствующих  современным  требованиям  на
2017-2025 годы» изложить в следующей редакции:
«

 Показатели цели МП
и их значения

Показатели  1-й 
 Этап

2017-2020
годы

2-й
Этап

2021-2025
годы

1. Число сохраненных 
ученических мест в 
общеобразовательных 
организациях путем проведения 
капитального ремонта

 428 0

2. Число созданных ученических 
мест путем ввода в эксплуатацию
новых объектов 

0 0

3. Число мест для реализации 
основных и дополнительных 
общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного,
технического и гуманитарного 
профилей

422 0

4. Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших 
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численности педагогических 
работников такой категории (%)   

100 100

5. Количество муниципальных 
общеобразовательных 
организаций,  в которых 
внедрена целевая модель 
цифровой образовательной 
среды (ед.)

3 0

6. Обеспеченность учебниками в 
соответствии с федеральными 
государственными 
образовательными стандартами 
обучающихся 
общеобразовательных  
организаций,%

100 0

»;
3)  строку  «Задачи  МП»  Паспорта  муниципальной  программы  «Создание

в  Тегульдетском  районе  ученических  мест  в  муниципальных  общеобразовательных
организациях,  соответствующих  современным  требованиям   на  2017-2025  годы»



3

признать утратившей силу;

4)  строку  «Показатели  задач  МП  и  их  значения»  Паспорта  муниципальной
программы  «Создание  в  Тегульдетском  районе  ученических  мест  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях,  соответствующих современным требованиям  на
2017-2025 годы»  изложить в следующей редакции: 
«

 Показатели задач МП
и их значения

 Показатели 1-й этап 
2016-2020 

годы

 2-й 
 Этап

2021-2025
годы

Послед-
ний год

1.Число 
общеобразовательных 
организаций, в которых 
обеспечено сохранение мест 
посредством капитального 
ремонта, уменьшающего 
износ зданий школ (единиц)

1 0 0

2. Увеличение числа зданий, 
соответствующих 
современным требованиям к 
обучению (%)

100 100 100

3. Число 
общеобразовательных 
организаций для реализации 
основных и дополнительных 
общеобразовательных  
программ цифрового, 
естественнонаучного, 
технического и гуманитарного
профилей

2 0 0

4. Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших 
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численности педагогических 
работников такой категории 
(%)               

100 100 100

5. Количество 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций,  в которых 
внедрена целевая модель 
цифровой образовательной 
среды (ед.)

3 0 0

6. Обеспеченность 
учебниками в соответствии с 
федеральными 
государственными 
образовательными 
стандартами обучающихся 
общеобразовательных 
организаций,%

100 0 0

»;



4



5)  строку  «Объем  и  источники  финансирования  (потребность)»  Паспорта  муниципальной  программы  «Создание
в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным
требованиям  на 2017-2025 годы»  изложить в следующей редакции: 
«

Объем и источники       
финансирования          

Источники Всего 1-й
этап

2-й
этап

2017 2018 2019 2020
2021 2022 2023 2024 2025

федеральны
й бюджет  

99520,7 0  66 668,1 1552,3 8239,3 11530,5 11530,5 0 0 0

областной
бюджет

(потребность
)    

9596,5 6748,3 1687,4 48,0 1112,8 0 0 0 0 0

местный
(районный)

бюджет
(потребность

)             

29,6 9,5 1,0 19,1 0 0 0 0 0 0

бюджеты
сельских    

поселений           

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетн
ые        

источники           

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего по
источникам 

109146,8 6757,8 68 356,5 1619,4 9352,1
11530,5 11530,5 0 0 0

 »;



6)  строку  «Объем  и  основные  направления  расходования  средств»  Паспорта  муниципальной  программы  «Создание
в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным
требованиям  на 2017-2025 годы» изложить  в следующей редакции:
«

Объем и основные        
направления
расходования

средств 

Основные
направления
расходования

средств

Всего 1-й
этап

2-й
этап

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

капитальный
ремонт

75133,4 6757,8 68356,5 19,1 0 0 0 0 0 0

Оснащение
Центров

образования
цифрового и

гуманитарного
профилей

«Точка роста»

2717,4 0 0 1600,3 1117,1 0 0 0 0 0

Внедрение
цифровой
модели
образовательн
ой  среды  в
общеобразова
тельных
организациях 

3414,6 0 0 0 3414,6 0 0 0 0 0

Приобретение
учебно-
методических
комплектов
для
поэтапного
введения
федеральных
государственн
ых
образовательн
ых стандартов

976,9 0 0 0 976,9 0 0 0 0 0



7

Строительство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение 
выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждени
я за классное 
руководство 
педагогически
м работникам 
муниципаль-
ных 
общеобразова
тельных 
организаций, 
реализующих 
образователь-
ные 
программы 
начального 
общего, 
основного 
общего и 
среднего 
общего 
образования, 
в том числе 
адаптирован-
ные основные 
общеобразо-
вательные 
программы.

26904,5
0 0 0 3843,5 11530,5 11530,5 0 0 0

Всего 109146,8 6757,8 68356,5 1619,4 9352,1 11530,5 11530,5 0 0 0

»;



7)  абзац  первый  раздела  1  «Приоритетные  задачи  социально-экономического
развития  Тегульдетского  района,  на  решение  которых  направлена  МП»  изложить  в
следующей редакции:

«Программа  разработана  в  соответствии  с  постановлениями Администрации
Томской области от 27 сентября 2019 года № 342а «Об утверждении государственной
программы «Развитие образования в Томской области», от 27 мая 2020 года № 246а «Об
установлении  ежемесячного  денежного  вознаграждения  за  классное  руководство
педагогическим  работникам  государственных  и  муниципальных  общеобразовательных
организаций».»;

8)  раздел  1  «Приоритетные  задачи  социально-экономического  развития
Тегульдетского района, на решение которых направлена МП» дополнить абзацем пятым
следующего содержания:

«Создание  условий эффективной воспитательной  деятельности  при  реализации
целей и  задач  воспитания  и  социализации подрастающего  поколения,  установленных
нормативными  правовыми  актами  федерального  и  регионального  уровней,  а  также
дополнительных  задач   с  учетом  социально-экономической,  социокультурной,
демографической,  криминогенной  ситуации  в  муниципальном  образовании
«Тегульдетский район»;

9) раздел 2 изложить в новой редакции:

«2. Цель, задачи, целевые показатели МП

Целью  МП  является  сохранение  в  Тегульдетском  районе  мест
в общеобразовательных организациях и приведение их в соответствие с современными
требованиями к условиям обучения.

         Решение задач воспитания и социализации обучающихся, формирование и
развитие  личности  в  соответствии  с  семейными  и  общественными  духовно-
нравственными и  социокультурными ценностями.

Формирование у обучающихся высокого уровня духовно-нравственного развития,
основанного  на  принятии  общечеловеческих  и  российских  традиционных  духовных
ценностей.

Формирование  внутренней  позиции  личности  обучающегося  по  отношению  к
негативным явлениям окружающей социальной действительности, активной гражданской
позиции.

Формирование способности обучающихся реализовать свой потенциал в условиях
современного общества за счет активной жизненной и социальной позиции. 

В ходе реализации МП будут решены задачи по исключению организации обучения
детей в зданиях школ с износом 50% и более.

Целевые показатели (индикаторы) МП приведены в приложении № 1 к настоящей
Программе.

Программа реализуется в два этапа:
I этап: 2017 – 2020 годы;
II этап: 2021 – 2025 годы.

На I этапе предполагается не допустить появление детей, обучающихся во вторую
смену обучения, а также планируется начать исключать организацию обучения детей в
зданиях школ с износом 50% и выше. 

На II этапе к 2025 году планируется обеспечить обучение 100% детей в зданиях с
износом не более 50%, удерживая существующий односменный режим обучения.

Реализация МП приведет к  тому,  что все обучающиеся будут обучаться в одну
смену в зданиях с износом не более 50%.»;

10)  раздел  3.  «Перечень  программных  мероприятий»  дополнить  абзацем



9

следующего содержания: 
«Обеспечение  выплат  ежемесячного  денежного  вознаграждения  за  классное

руководство  педагогическим  работникам  муниципальных  общеобразовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего  и  среднего  общего  образования,  в  том  числе  адаптированные  основные
общеобразовательные программы.»;

11) в разделе 4. «Механизмы реализации и управления МП»  абзац двенадцать
изложить в следующей редакции:

«Общая  потребность  в  финансовом  обеспечении  МП  на  2017  –  2025  годы  на
капитальный  ремонт  муниципальных  общеобразовательных  организаций,  снижающих
физический износ зданий,  но не ведущий к увеличению ученических мест,  составляет
164 382,6 тыс. рублей, в том числе: 

на 2017 – 2020 годы составит   75 133,4 тыс. рублей,
на 2020 - 2022 годы составит 3 843, 504 тыс. рублей, 
на 2021 – 2025 годы составит   89 249,2 тыс. рублей.»; 
12) Приложение 1 к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском районе

ученических  мест  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях,
соответствующих  современным  требованиям   на  2017-2025  годы»  изложить
в следующей редакции:



10

«Приложение 1
к муниципальной программе
«Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных  
общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным 
требованиям» на 2017-2025 годы

Целевые показатели реализации муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе ученических мест 
в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» 

Наименование   цели, задачи,
мероприятия   МП

Наименование
целевых   

показателей 

 Источник  
определения

 значения  
показателей

Фактическое
значение

показателей на
момент 

разработки МП     

Изменение значений
показателей по

годам реализации

  Целевое  
 значение  

показателей   
при    

 окончании
реализации  МП     

период реализации
МП

1-й этап  
2017-2020

годы

2-й  этап
2021-2025

годы

1 2 3 4 5 6 8

Цель МП: Сохранение в
Тегульдетском районе мест в

муниципальных
общеобразовательных

организациях и приведение их в
соответствие с современными

требованиями к условиям
обучения.

1.  Число сохраненных
ученических мест в 
общеобразовательных
организациях путем 
проведения 
капитального ремонта 
(единиц)

Отчеты
образовательных

организаций

0 428 0 428

2.  Число созданных 
ученических мест 
путем ввод в 

Отчеты
образовательных

организаций

0 0 0 0



11

эксплуатацию   новых 
объектов (единиц)       

Задача: 1. Число 
общеобразовательных
организаций, 
в которых обеспечено 
сохранение мест 
посредством 
капитального ремонта,
уменьшающего износ 
зданий школ (единиц)

Отчеты
образовательных

организаций

0 1 0 1

2 Увеличение числа
зданий,

соответствующих
современным

требованиям  к
обучению  (%)         .                      

Отчеты
образовательных

организаций

62,5 100 0 100

Цель МП: Создание условий для 
внедрения на уровнях 
начального общего, основного 
общего и (или) среднего общего 
образования новых методов 
обучения и воспитания, 
образовательных технологий, 
обеспечивающих освоение 
обучающимися основных и 
дополнительных 
общеобразовательных программ
цифрового, 
естественнонаучного, 
технического и гуманитарного 
профилей, в форме создания и 
функционирования Центров 
образования цифрового и 

Число мест для
реализации основных

и дополнительных
общеобразовательных
программ цифрового,
естественнонаучного,

технического
и гуманитарного

профилей

Отчеты
образовательных

организаций

0 422 0 422



12

гуманитарного профилей «Точка 
роста».

Задача: Число
общеобразовательных

организаций для
реализации основных

и дополнительных
общеобразовательных
программ цифрового,
естественнонаучного,

технического
и гуманитарного

профилей 

Отчеты
образовательных

организаций

0 2 0 2

»;

13)  Приложение  2  к  муниципальной  программе  «Создание  в  Тегульдетском  районе  ученических  мест  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях,  соответствующих современным требованиям  на  2017-2025  годы» изложить  в  следующей
редакции:

«Приложение  2
к муниципальной программе «Создание                     
в Тегульдетском районе  ученических мест               
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, соответствующих современным 
требованиям на 2017-2025 годы» 

Перечень
программных мероприятий муниципальной программы

«Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» 

(тыс. руб.)
№
пп

Наименование
цели, задачи
мероприятия

Срок
исполнен

ия

Объем
финансиро
вания (тыс.

В том числе за счет средств: Участник
мероприят

ия

Результаты мероприятия
федерал

ьного
областного
бюджета  (по

местного
бюджета

внебюджет
ных

наименован
ие и

значения  по
годам



13

программы руб.)
(прогноз)

бюджета
(по

согласов
анию)

(прогноз)

согласованию
) (прогноз)

(прогноз) источников
(по

согласован
ию)

(прогноз)

единица
измерения

реализации

1. Строительство
объектов

муниципальных
организаций

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Админис-
трация

Тегульдет-
ского

района

Количество
построен-

ных
объектов
общего

образова-
ния  (ед.)

0
2017 год 0 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 0 0 0 0 0
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

2. Проведение
капитального

ремонта в зданиях
муниципальных
общеобразова-

тельных
организациях

75133,4 66 668,1 8435,7 29,6 0

Админис-
трация

Тегульдет-
ского

района

Число
сохранен-
ных мест в
школах по
средствам
капиталь-

ного
ремонта,

уменьшаю-
щего износ

зданий 
(ед.)

428

2017 год  6 757,8 0,0 6 748,3 9,5 0 0
2018 год  68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0 428
2019 год  19,1 0,0 0,0 19,1 0 0
2020 год 0 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0  0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год  0 0 0 0 0

2.1. Капитальный
ремонт здания

МКОУ
«Тегульдетская

СОШ»
ул. Советская, 3,

стр. 1

75 133,4 66 668,1 8 435,7 29,6 0 Админис-
трация

Тегульдет-
ского

района

Число
сохранен-
ных мест 

в школах по
средствам
капиталь-

ного
ремонта,

уменьшающ

428
2017 год 6757,8 0 6 748,3 9,5 0
2018 год  68 356, 5 66 668,1  1 687,4 1,0 0 428
2019 год 19,1 0 0 19,1 0 0
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0



14

его износ
зданий 

(ед.)

2025 год 0 0 0 0 0

2.2. Капитальный
ремонт здания

МКОУ
«Черноярская

СОШ»

0 0 0 0 0

Админис-
трация

Тегульдет-
ского

района

Число
сохранен-
ных мест 

в школах по
средствам

капитальног
о ремонта,

уменьшающ
его износ

зданий 
(ед.)

0
2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 0 0 0 0 0
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0 0

2.3. Капитальный
ремонт здания

МКОУ
«Красногорская

ООШ»

0 0 0 0 0

Админис-
трация

Тегульдет-
ского

района

Число
сохранен-
ных мест в
школах по
средствам

капитальног
о ремонта,

уменьшающ
его износ

зданий 
(ед.)

0
2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 0 0 0 0 0
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

3. Оснащения
Центров

образования
цифрового и

гуманитарного
профилей «Точка

роста»  

2717,4 2635,9 81,5 0 0 Админис-
трация

Тегульдет-
ского

района

 Число мест
для

реализации
основных и
дополни-
тельных

общеобразо
вательных
программ

цифрового,

422

2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 1 600,3 1 552,3  48,0 0 0 403
2020 год 1117,1 1083,6 33,5 0 0 19
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0



15

естествен-
нонаучного,
техничес-

кого

2025 год 0 0 0 0 0

3.1.

3.2.

Оснащение
Центра «Точка
роста»  МКОУ

«Тегульдетская
СОШ»

ул. Советская, 3,
стр. 1

1 600,3 1 552,3 48,0 0 0

Админис-
трация

Тегульдетс
кого

района

Число мест
для

реализации
основных и
дополни-
тельных

общеобразо
вательных
программ

цифрового,
естествен-
нонаучного,
техничес-

кого
и гуманитарн

ого
профилей

(ед.)

403
2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 1 600,3 1 552,3 48,0 0 0 403
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

Оснащение 
Центра «Точка 
роста»  МКОУ 
«Берегаевская 
СОШ»
ул. Ленинская, 17

1117,1 1083,6 33,5 0 0

Администр
ация

Тегульдетс
кого

района

Число мест
для

реализации
основных и
дополни-
тельных

общеобразо
вательных

19
2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 0 0 0 0 0
2020 год 1117,1 1083,6 33,5 0 0 19
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0



16

4.

программ
цифрового,
естественно

научного,
техничес-

кого
и гуманитарн

ого
профилей

(ед.)

2024 год 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0
Обеспечение 
выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения 
за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразова-
тельных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального 
общего, основного
общего и среднего
общего 
образования, в 
том числе 
адаптированные 
основные 

26904,5 26904,5 0 0 0

Админис-
трация

Тегульдет-
ского

района

Доля
педагоги-

ческих
работников
общеобразо
вательных
организа-

ций,
получивших
вознаграж-
дение за
классное
руковод-
ство, в
общей

численности
педагоги-

ческих
работников

такой
категории,

%

100

2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0

2019 год 0 0 0 0 0

2020 год 3843,5 3843,5 0 0 0 100

2021 год 11530,5 11530,5 0 0 0 100

2022 год 11530,5 11530,5 0 0 0 100

2023 год 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0



17

общеобразова-
тельные 
программы

2025 год 0 0 0 0 0

5. Внедрение 
цифровой модели 
образовательной 
среды в 
общеобразова-
тельных 
организациях 

3414,6 3312,2 102,4 0 0
Админис-

трация
Тегульдет-

ского
района

Количество
муниципаль

ных
общеобразо
вательных
организа-

ций,  
в которых
внедрена
целевая
модель

цифровой
образовате

льной
среды
(ед.)

3
2017 год 0 0 0 0 0

2018 год 0 0 0 0 0

2019 год 0 0 0 0 0

2020 год 3414,6 3312,2 102,4 0 0 3

2021 год 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

6.
Приобретение
учебно-
методических
комплектов  для
поэтапного
введения

976,9 0 976,9 0 0
Администр

ация
Тегульдетс

кого
района

Обеспечен-
ность

учебниками
в соответ-

ствии с
федераль-

100
2017 год 0 0 0 0 0

2018 год 0 0 0 0 0

2019 год 0 0 0 0 0



18

федеральных
государственных
образовательных
стандартов

ными
государ-

ственными
образова-
тельными
стандар-

тами

2020 год 976,9 0 976,9 0 0 100

2021 год 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0

Итого 
по программе

  109146,8 99520,7 9596,5  29,6 0   
2017 год  6 757,8 0 6 748,3 9,5 0
2018 год   68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0
2019 год 1 619,4 1 552,3 48,0 19,1 0
2020 год 9352,1 8239,3 1112,8 0 0
2021 год 11530,5 11530,5 0 0 0
2022 год 11530,5 11530,5 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

».



2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  Информационном  бюллетене  муниципального  образования
«Тегульдетский  район»  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  1  июня
2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Чигрин Юлия Владимировна
8(38246) 2-11-73
tegroo@teguldet.tomsknet.ru


	«2. Цель, задачи, целевые показатели МП
	Целью МП является сохранение в Тегульдетском районе мест в общеобразовательных организациях и приведение их в соответствие с современными требованиями к условиям обучения.

